

Ejendomsselskabet Bos ApS

Trørødlund 20, Trørød, 2950 Vedbæk

CVR-nr. 12 31 85 88

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. juni 2017.

Tim Rix-Møller
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet Bos ApS Trørødlund 20 Trørød 2950 Vedbæk
	CVR-nr.: 12 31 85 88 Stiftet: 1. august 1988 Hjemsted: Rudersdal Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Tim Rix-Møller
Revision	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Søren Frichs Vej 36 L 8230 Åbyhøj
Dattervirksomheder	Bybjerg ApS, Vedbæk Hovedstadens Bolig ApS, Vedbæk

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at drive handel og finansiering.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets ejendomme er indregnet til dagsværdi. Dagsværdien er målt på baggrund af en afkastbaseret model, hvor forretningsprocenten er fastsat til 7%. Der er usikkerhed tilknyttet til de forudsætninger, der ligger til grund for målingen, men det er sammenfattende ledelsens vurdering, at målingerne er baseret på forudsætninger som anses for forsvarlige og realistiske.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 306.390 kr. mod 211.013 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 637.577 kr. mod 259.349 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Ændring i anvendt regnskabspraksis

Selskabet har siden sidste års regnskabsaflæggelse ændret regnskabspraksis for måling af gældsforpligtelser vedrørende investeringsejendomme. Dette medfører, at måling sker til obligationsrestgælden. Ifølge tidligere lovgivning har gæld til finansiering af investeringsejendomme skullet måles til dagsværdi.

Sammenligningstallene er tilpasset den ændrede regnskabspraksis. Ændringen i anvendt regnskabspraksis har påvirker årsrapporten således:

	Årets resultat kr.	Balancesum kr.	Egenkapital kr.
Før praksisændring 2015	265.806	9.360.763	6.018.554
Ændring af anvendt regnskabspraksis	(6.458)	0	(6.458)
Efter praksisændring 2015	259.348	9.360.763	6.012.096
Før praksisændring 2016	654.079	9.852.478	6.666.174
Ændring af anvendt regnskabspraksis	1.877	0	1.877
Efter praksisændring 2016	655.956	9.852.478	6.668.052

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2016 kr.	2015 kr.
Bruttofortjeneste	306.390	211.013
Værdiregulering af investeringsejendomme	355.377	619.897
1 Personaleomkostninger	-523.016	-479.627
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	28.145	-76.380
Driftsresultat	166.896	274.903
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	562.801	201.800
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	13.365	43.239
Andre finansielle indtægter	12.573	9.524
2 Øvrige finansielle omkostninger	-93.006	-217.457
Resultat før skat	662.629	312.009
Skat af årets resultat	-25.052	-52.660
Årets resultat	637.577	259.349
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	531.355	233.246
Overføres til overført resultat	106.222	26.103
Disponeret i alt	637.577	259.349

Balance 31. december

Aktiver	2016	2015
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	171.855
3 Investeringsejendomme	5.931.155	5.575.778
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.931.155</u>	<u>5.747.633</u>
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.714.906	2.142.809
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.714.906</u>	<u>2.142.809</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>8.646.061</u>	<u>7.890.442</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	1.052.752
Andre tilgodehavender	747.773	416.385
Periodeafgrænsningsposter	0	1.025
Tilgodehavender i alt	<u>747.773</u>	<u>1.470.162</u>
Likvide beholdninger	16.479	157
Omsætningsaktiver i alt	<u>764.252</u>	<u>1.470.319</u>
Aktiver i alt	<u>9.410.313</u>	<u>9.360.761</u>

Balance 31. december

Passiver	2016	2015
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	125.000	125.000
6 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.369.164	1.837.809
7 Overført resultat	4.155.509	4.049.288
Egenkapital i alt	<u>6.649.673</u>	<u>6.012.097</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.013.869	988.816
Andre hensatte forpligtelser	40.742	31.446
Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.054.611</u>	<u>1.020.262</u>
Gældsforpligtelser		
8 Gæld til realkreditinstitutter	354.992	403.460
Gæld til pengeinstitutter	0	162.896
Deposita	145.877	143.228
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>500.869</u>	<u>709.584</u>
Gældsforpligtelser	48.467	94.001
Gæld til pengeinstitutter	305.167	279.247
Leverandører af varer og tjenesteydelser	30.040	51.368
Gæld til tilknyttede virksomheder	432.936	20.541
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	377.209	163.478
Anden gæld	11.341	1.010.183
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.205.160</u>	<u>1.618.818</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>1.706.029</u>	<u>2.328.402</u>
Passiver i alt	<u>9.410.313</u>	<u>9.360.761</u>

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
10 Eventualposter

Noter

	2016 kr.	2015 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	523.016	471.127
Personaleomkostninger i øvrigt	0	8.500
	<u>523.016</u>	<u>479.627</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	470	1.041
Andre finansielle omkostninger	92.536	216.416
	<u>93.006</u>	<u>217.457</u>

3. Investeringsejendomme

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveaue.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 7,00 %

Noter

	31/12 2016 kr.	31/12 2015 kr.
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2016	305.000	305.000
Kostpris 31. december 2016	305.000	305.000
Opskrivninger 1. januar 2016	1.806.363	1.604.563
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	562.801	201.800
Opskrivninger 31. december 2016	2.369.164	1.806.363
Overført til hensatte forpligtelser	40.742	31.446
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	40.742	31.446
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	2.714.906	2.142.809
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Bybjerg ApS	Vedbæk	100 %
Hovedstadens Bolig ApS	Vedbæk	100 %
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2016	125.000	125.000
	125.000	125.000
6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2016	1.837.809	1.604.563
Resultatandel	531.355	233.246
	2.369.164	1.837.809
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2016	4.049.287	4.023.185
Årets overførte overskud eller underskud	106.222	26.103
	4.155.509	4.049.288

Noter

	31/12 2016 kr.	31/12 2015 kr.
8. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	403.459	451.375
Heraf forfalder inden for 1 år	-48.467	-47.915
	<u>354.992</u>	<u>403.460</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>155.472</u>	<u>206.212</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 403 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 1.342 t.kr.

Til sikkerhed for forpligtelser overfor ejerforening er der tinglyst ejerpantebreve på i alt 25 t.kr. med pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 1.342 t.kr.

10. Eventualposter
Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.